

Protokół nr XII/12/2011
z XII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Czarna odbytej dnia
14 września 2011 r. godz. 14⁰⁰
w sali narad Urzędu Gminy w Czarnej

Obrady XII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Czarna rozpoczęły się o godz. 14⁰⁰

Przewodniczący Rady odczytał porządek, który przedstawia się w następujący sposób:

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2011.
4. Zapytania i wolne wnioski radnych.
5. Zakończenie sesji.

Ad.1

Obradom przewodniczył Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący Rady Gminy Czarna. Po stwierdzeniu quorum – 14 radnych na sali obrad (ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych) – **prowadzący obrady P. Zdzisław Jaromi** powitał wszystkich radnych oraz Pana Edwarda Dobrzańskiego - Wójta Gminy Czarna.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 2

Następnie Pan Jaromi poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Pan Edward Dobrzański – Wójt Gminy Czarna zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Gminy i Wysokiej Rady o wprowadzenie do porządku obrad punktu „Informacja Wójta z działalności Gminy w okresie międzysesyjnym”.

Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący Rady Gminy Czarna przedstawił Wysokiej Radzie pismo od Pana Edwarda Dobrzańskiego – Wójta Gminy Czarna w spr. ponownego przeanalizowania i wprowadzenia do porządku obrad sesji Rady Gminy Czarna projektów uchwał:

- w sprawie zmiany Nr 4 część B Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Dąbrówki Las,
- w sprawie zmiany Nr 5 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Dąbrówki Las II – *stanowi załącznik do protokołu*

Pan Przewodniczący Rady Gminy Czarna poinformował iż nie będzie możliwości uwzględnienia porządku obrad na bieżącej sesji z w/w uchwałami gdyż nie zostało to wcześniej wprowadzone a zgodnie z ustawą samorządową Rada ma termin 7 dni na uwzględnienie porządku obrad, chyba że Pan Wójt będzie wnosił o uwzględnienie w/w projektów uchwał w porządku obrad.

Pan Edward Dobrzański – Wójt Gminy Czarna odnosząc się do pytania Pana Przewodniczącego wyjaśnił iż Państwo Radni muszą wyrazić swoje stanowisko o ile będzie to stanowisko pozytywne to prosi o uwzględnienie w/w projektów uchwał w porządku obrad. Dotychczasowe propozycje, rozwiązania przedstawiane przez moją osobę nie były brane pod uwagę spotykały się z odrzuceniem. W związku z powyższym zwracam się z prośbą do Wysokiej Rady o dokładne przeanalizowanie, zastanowienie i ustosunkowanie się oraz wyrażenie swojego stanowiska.

Ponadto Pan Wójt przedstawił pismo które wpłynęło od Prokuratury Rejonowej dla m. Rzeszów w Rzeszowie dotyczące zawiadomienia o wszczęciu śledztwa - *stanowi załącznik do protokołu*

Pan Wójt nie zgłosił w/w zmian do porządku obrad.

Po uwzględnieniu zmian porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przystąpiono do wyboru Komisji uchwał i wniosków:

Podani kandydaci:

1. Pan Eugeniusz Głowiak
2. Pan Grzegorz Lepianka
3. Pan Piotr Całka

Komisja została przyjęta przy trzech głosach wstrzymujących się.

Wyżej wymienieni wyrazili zgodę do pracy w Komisji.

Komisja w powyższym składzie przystąpiła do pracy.

Ad. 3 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2011.

Projekt uchwały Nr XII/105/2011 w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2011 - Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący poprosił o przedstawienie projektu w/w uchwały Pana Edwarda Dobrzańskiego – Wójt Gminy Czarna.

Pan Edward Dobrzański – Wójt Gminy wyjaśnił powód zwołania XII sesji nadzwyczajnej. Wójt Gminy Czarna. Wystąpił z wnioskiem do Pana Przewodniczącego w sprawie zwołania XII sesji nadzwyczajnej z powodu konieczności podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2011 gdyż w wyniku otrzymanego dofinansowania na „Odbudowę jazu betonowego przy zbiorniku wodnym w Pogwizdowie na potoku Pogwizdówka” w ramach środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych mamy obowiązek złożenia kompletnego wniosku (m.in. w/w uchwały) w terminie do 16.09.2011 r. Pan Wójt Gminy Czarna – szczegółowo przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2011.

Pan Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2011.

Uwag do projektu nie zgłoszono.

Na ustawowy skład rady liczący 15 radnych, na sesji było 14 radnych, głosowało 14 radnych.

-,za” podjęciem uchwały oddano - 14 głosów,

-,przeciw” było - 0 głosów,

-,wstrzymujących się” – 0 głosów.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr XII/105/2011 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2011 z dnia 14 września 2011 r. - stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4 Informacja Wójta z działalności Gminy w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy – Pan Edward Dobrzański poinformował Wysoką Radę o podpisanej umowie z firmą projektową na wykonanie dokumentacji projektowej na niżej wymienione odcinki chodników:

- w Krzemienicy od ul. Kraszewskiego w str. mostu na Glemieńcu oraz od torów w kierunku autostrady,
- w Czarnej od Urzędu Gminy w kierunku Wisłoka,
- w Medyni Łańcuckiej od Zespołu Szkół do istniejącego chodnika w Medyni Głogowskiej,

- w Medyni Głogowskiej krótki odcinek koło Zespołu Szkół wraz z parkingiem oraz na Zadworzu w kierunku Trzebosi,
Łącznie 6251 m chodnika.
- Ponadto Pan Wójt wspomniał o umowach podpisanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Łąncucie na wykonanie dokumentacji na budowę odcinków chodnika przy drodze powiatowej w Krzemienicy w kierunku Placu Wolności, oraz dwa odcinki w Zalesiu
- od skrzyżowania w kierunku Czarnej,
 - od skrzyżowania w kierunku Trzebosi.

Kolejna sprawa dotyczyła miejsc postojowych przy przedszkolu w Dąbrówkach w ramach Funduszu Sołeckiego.

Będąc przy głosie Pan Wójt poinformował Wysoką Radę o problemie przeasfaltowania drogi gminnej w 2010 roku na gruntach prywatnych Pana Napieralskiego oraz Pana Kozdronia. Panowie wykazali inicjatywę nieodpłatnego przekazania gruntów na rzecz Gminy z tym że Gmina poniesie koszty związane z przekazaniem, jednakże strony wycofały się z pierwotnych ustaleń żądając w tej chwili czegoś w zamian. W związku z powyższym należy wypracować jakieś stanowisko w/w sprawie.

Następnie poinformował o Konwencji Wójtów który odbył się w Białobrzegach na którym Pan Wolski - Dyrektor ZDP oraz Pan Szpunar - Z-ca Komendanta Powiatowego Policji przedstawili informację dot. monitoringu jakie nakłady i koszty zostały poniesione do tej pory.

Kolejno przekazał informację o możliwości dofinansowania kładki na Moście rzeki Wisłok w ramach projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” realizowanego w ramach działania V.2. „Trasy Rowerowe” Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007 – 2013’. Długość ścieżki rowerowej przebiegającej przez Gminę Czarna wynosi 19,380 km koszt całkowity zadania wynosi 5 714 446,36 zł z czego wkład własny Gminy to 285 000,00 zł z tym że na trasie planowanej ścieżki są już zaprojektowane bądź wybudowane odcinki chodników przez które będzie przebiegać planowana trasa rowerowa co zalicza się już do wkładu własnego.

Kolejna sprawa dotyczy wniosku Pana Radnego Gminy – Dariusza Kulki w sprawie wykonania rowu krytego od rowu przy dr. wojewódzkiej 48 mb wstępny koszt wyceniono na 15 000,00 zł netto + Vat to ok. 18 000,00 zł jednakże w chwili obecnej nie ma środków na to przedsięwzięcie.

Pan Wójt przedstawił projekt protokołu uzgodnień pomiędzy Gminą Czarna a Panem Piotrem Dzierżakiem w spr. dzierżawy na kompleks nieruchomości gruntowych o łącznej powierzchni 0,09 ha zabudowanych budynkiem gospodarczym o pow. 28 m², położonych we wsi Medynia Głogowska - *stanowi załącznik do protokołu* oraz projekt umowy najmu z GOK i R a Panem Piotrem Dzierżakiem - *stanowi załącznik do protokołu*

Pan Sławomir Chudzik – Radny Gminy Czarna zwrócił się z zapytaniem do Pana Eugeniusza Głowiak – Radnego Gminy Czarna jaka jest opinia mieszkańców Medyni Głogowskiej do wyżej wymienionych projektów dokumentów?

Pan Eugeniusz Głowiak – Radnego Gminy Czarna uznał iż trzeba wrócić do tematu na zebraniu wiejskim by Rada Sołecka i mieszkańcy zapoznali się i ustosunkowali i wydali opinię do przedstawionego protokołu oraz umowy.

Pan Edward Dobrzański – Wójt Gminy zwrócił się do Wysokiej Rady o zastrzeżenia ewentualne pytania co do przedstawionych projektu porozumienia oraz projektu umowy – uwag nie zgłoszono.

Ad. 5 Zapytania i wolne wnioski radnych .

Wniosek Radnego Gminy – Wiesław Gwizdak złożył wniosek o przeprowadzenie referendum w sprawie powstania kopalni piasku w Dąbrówkach.

Wniosek Radnej Gminy – Jadwiga Balawender złożyła wniosek o zwrócenie się do Zarządu Dróg Wojewódzkich o postawienie na skrzyżowaniu w Woli Małej i w Dąbrówkach znaków pulsujących zasilane bateriami słonecznymi.

Wniosek Radnego Gminy – Dariusz Kulka złożył wniosek o sfinansowanie projektu i kosztorysu adaptacji poddasza Zespołu Szkół w Czarnej.

Pan Przewodniczący – Zdzisław Jaromi przedstawił korespondencję która wpłynęła do biura Rady Gminy oraz odczytał odpowiedzi na niektóre pisma.

Pierwsze pismo które wpłynęło do biura rady za pośrednictwem Urzędu Gminy to pismo od Zakładu Energetycznego w spr. ustanowienia służebności przesyłu na działce nr 437/5 położonej w Dąbrówkach - *stanowi załącznik do protokołu*

Rada Gminy Czarna wyraziła zgodę na ustanowienie służebności.

Kolejne pismo wpłynęło od kancelarii adwokackiej Synoradzki, Bentkowska i Partnerzy, którzy działają w imieniu Spółki JABO MARMI SA, którzy zwrócili się z prośbą o poszerzenie porządku obrad XII sesji o projekty uchwał w sprawie studium nr 4B i MPZP Dąbrówki - Las oraz zmiany studium nr 5 Dąbrówki Las II - *stanowi załącznik do protokołu*

Następne pismo wpłynęło od Stowarzyszenia Zieloni RP w Łańcucie w spr. wezwania do usunięcia naruszenia prawa dot. uchwały Nr VIII/80/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 2011 – 2013 z dnia 7 lipca 2011 roku - *stanowi załącznik do protokołu*

Kolejne pismo wpłynęło od Stowarzyszenia „Społeczeństwo Przede Wszystkim” dotyczące deklaracji udziału w dyskusji, wyjaśnianiu wątpliwości i ustaleniu zasadności poszczególnych uwag w sprawie uchwał studium nr 4B i MPZP Dąbrówki - Las oraz zmiany studium nr 5 Dąbrówki Las II - *stanowi załącznik do protokołu*

Kolejno zostało przedstawione również pismo od Wojewody Podkarpackiego w Rzeszowie informujące o kompetencjach Wójta do podejmowania wszelkiego rodzaju decyzji w zakresie gospodarowania mieniem gminnym - *stanowi załącznik do protokołu*

Ad. 5

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Czarna uznał obrady za zakończone

Na tym protokół zakończono.

Godzina zakończenia obrad 17⁰⁰

Protokołowała:


Dorota Kowal

Przewodniczący Rady Gminy


Zdzisław Jaromi